
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

16.06.2022                                                                                                       № 369 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 29.05.2019 № 330 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 29.05.2019 № 330 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или госу-

дарственная собственность на который не разграничена, в собственность бес-

платно без проведения торгов» следующие изменения: 

1) в административном регламенте предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной соб-

ственности или государственная собственность на который не разграничена, в 

собственность бесплатно без проведения торгов» утверждѐнном постановлени-

ем: 

а) подпункт 3.1 пункта 2.8 исключить; 

б) подпункт 9 пункта 2.8. изложить в следующей редакции:  

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок расположен в границах территории, в отношении которой с дру-

гим лицом заключѐн договор о комплексном развитии территории, или земель-

ный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим 

лицом заключѐн договор о комплексном развитии территории, за исключением 

случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов 

федерального значения, объектов регионального значения или объектов мест-

ного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка об-

ратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;»; 



2 

 

в) подпункт 10 пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок образован из земельного участка, в отношении которого за-

ключѐн договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с 

утверждѐнной документацией по планировке территории предназначен для 

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значе-

ния или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлени-

ем о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым 

заключѐн договор о комплексном развитии территории, предусматривающий 

обязательство данного лица по строительству указанных объектов;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


